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Edirne'nin Uzunköprü il-
çesinde polisin "dur" ihtarına 
uymayan ehliyetsiz motosik-
let sürücüsü kovalamaca 

sonrası yakalandı. Sürücüye 
"ehliyetsiz motosiklet kullan-
mak", "dur ihtarına uyma-
mak", "abartı egzoz kullan-

mak", "resmi belgeyi boz-
mak" ve "kask takmamak" 
maddelerinden 50 bin 546 
lira ceza kesildi. 
İlçe Emniyet Müdürlüğü 

Motosikletli Polis Timleri, 
Mescit Mahallesi'ndeki dene-
timlerinde B.Ö. idaresindeki 
motosikleti durdurmaya ça-
lıştı. Polisin "dur" ihtarına uy-
mayan sürücü, Gazi Turan 
Bey Caddesi'nde kaçmaya 
başladı. Motosiklet sürücüsü 
kovalamaca sonucu ekipler-
ce yakalandı. İncelemede sü-
rücünün ehliyetinin olmadığı 
belirlendi. Sürücüye "ehliyet-
siz motosiklet kullanmak", 
"dur ihtarına uymamak", 
"abartı egzoz kullanmak", 
"resmi belgeyi bozmak" ve 
"kask takmamak" maddele-
rinden 50 bin 546 lira ceza 
kesildi. Trafikten men edilen 
motosiklet yediemin otopar-
kına çektirildi. (aa)

Ehliyetsiz sürücüye 50 bin lira ceza

Halit Refiğ’in Gurbet Kuş-
ları, Yeşilçam’ın kalabalık me-
lodramları arasında görünmez-
leşmiş ama aslında Türk sine-
masının toplumsal damarını 
açan filmlerden biridir. 1964’te 
çekilen bu yapım, Orhan Ke-
mal’in 1962 tarihli aynı adlı ro-
manından uyarlanmıştır. Ana-
dolu’dan İstanbul’a göç eden 
bir ailenin hayalleri ve hayal kı-
rıklıkları üzerinden bir ülkenin 
kentleşme sancılarını anlatır. 
Film, 1. Antalya Film Şenli-
ği’nde “En İyi Yönetmen” ve 
“En İyi Film” ödüllerini kazan-
mıştır. 

 
Göçün Sinemadaki Yan-

kısı 
 
Tahir Ağa (Mümtaz Ener) 

ve ailesi, Kahramanmaraş’taki 
işleri bozulunca tüm mallarını 
satarak İstanbul’a göç eder. 
Karısı Hatice (Muadelet Tibet), 

oğulları Murat (Tanju Gürsu), 
Selim (Cüneyt Arkın), Kemal 
(Özden Çelik) ve kızları Fatoş 
(Pervin Par) ile birlikte Bakırcı-
oğlu ailesi büyük şehre umutla 
adım atar. Ancak İstanbul’a ge-
lir gelmez kentin sert yüzüyle 
karşılaşırlar. 
Şehir, onlara umut değil, 

yabancılaşma getirir. Aile içi 
çatışmalar derinleşir, toplumsal 
sınıf farklılıkları görünür hale 
gelir. Toprakla bağlarını kaybe-
den bu insanlar, kimliklerini de 
kaybetmeye başlarlar. Filmin 
en ilginç karakterlerinden biri 
olan Heybeci, finaldeki tira-
dında İstanbul’un çarpık ken-
tleşmesinin adeta anatomisini 
çıkarır. 

 
Sinemanın Toplumsal 

Damarı 
 
Halit Refiğ’in kamerası, 

Yeşilçam melodramlarından 

farklı olarak gözlemci bir tavırla 
şehrin gerçek yüzünü yakalar. 
Gerçek mekânlarda çekilen 
sahneler, dönemin İstan-
bul’unu görsel bir belgeye dön-
üştürür. Oyunculuklar büyük 
patlamalara değil, hayatın için-
den süzülen küçük kırılmalara 
yaslanır. 

Gurbet Kuşları, yalnızca 
bir aile dramı değildir. Türk si-
nemasında toplumsal gerçekçi-
liğin öncülerinden biridir. 

  
Kamera ve Kurgu Dili 
 
Refiğ’in anlatımı, Yeşil-

çam’ın hızlı akışlı melodramla-
rından farklıdır. Kamera çoğu 
kez gerçek mekânlarda, kala-
balık sokaklarda ya da dar ev 
içlerinde karakterlerin ruh hâli-
ni yakalamaya çalışır. Kurgu, 
dramatik patlamalar yerine ge-
rilimi ve yabancılaşmayı yavaş 
yavaş hissettirecek bir ritim ku-
rar. Böylece film, yalnızca bir 
olay örgüsü değil, aynı zaman-
da bir atmosfer deneyimi su-
nar. 

 
Gölgedeki Film 
 
Göç bugün hâlâ güncel. İç 

göçün yerini dış göç almış olsa 
da, bu kez verdiğinden fazlası-
nı alan bir ülke olarak benzer 
sancılar sürüyor. Gurbet Kuş-
ları, büyük umutlarla çıkılan 
yolun sonunda insanı kendi 
kimliğinden bile koparabilecek 
bir yabancılaşmayı anlatır bize. 

Yeşilçam’ın ticari melod-
ramlarının gölgesinde kalmış 
olsa da, bence Türk sineması-
nın toplumsal hafızasında ışığı-
nı koruyan bir filmdir Gurbet 
Kuşları.

Gurbet Kuşları (1964) - İstanbul’a 
Şah Olmaya Gelenlerin Hikâyesi
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Ünlü şarkıcı Gülben Ergen, Edirne’nin İpsala ilçesinde ver-
diği konserle sevenlerinden tam not aldı.  

Edirne'de 24. İpsala Çeltik Festivali ve Tarım Fuarı kapsa-
mında sahneye çıkan Gülben Ergen, İpsalalı vatandaşlara muh-
teşem bir konser verdi. İpsala fuar alanındaki konsere vatan-
daşlar yoğun ilgi gösterdi. Festival alanındaki coşku ve Gülben 

Ergen’in sahne enerjisi vatandaşların katılımıyla adeta bir müzik 
şölenine dönüştü. Konser sonunda İpsala Belediye Başkanı 
Mehmet Kerman tarafından ünlü şarkıcıya İpsala pirinci ve İp-
sala çikolatası hediye edildi. 

Haber Büşra Akıllı  

Gülben Ergen’den büyüleyici konser 



Medya, yazılı, işitsel ve gör-
sel kitle iletişim araçları olarak 
da tanımlanmaktadır. Medya 
günümüzde her insanın mutla-
ka muhatap olduğu bir mecra 
(akar su yatağı). Bazen bir ses, 
bazen görüntü veya yazı ile ile-
tişim kurma aracı olan medya 
artık her alanda! 

 
MEDYA DEYİNCE AK-

LA “KİTLE YAYIN ARAÇ-
LARI” GELİR. BUNLAR; 

1. Basılı Medya (Gazete-
Dergi vb.)  

2. Görüntülü Medya (Tv-
Internet vb.)  

3. Sosyal Medya (Facebo-
ok, Twetter vb.) 

 
ANCAK ETKİNLİK 

OLARAK İKİ TÜR MEDYA 
GÖRÜRÜZ;  

1. Müsbet (olumlu) Med-
ya. 

2. Menfi (olumsuz) Medya.       
Medya tarihi insanlık tarihi 

kadar eskidir. “Binlerce sene 
önce medya mı vardı” diyenle-
rimiz olabilir. Evet! Mesela; 
yaklaşık 5 bin sene önce Hz. 
Musa – Firavun dönemine ba-
kalım. Kendisini ilah/tanrı ilan 
eden Firavun, ülkesinde yaşa-
yan insanları kendine kul – kö-
le gibi kullanıyor, zulmediyor-
du. Piramitlerin yapımı 30 yıl 
sürmüş ve 100 bin insanın ha-
yatına mal olmuştur. Peki, Fi-
ravun insanları nasıl kontrol al-
tında tutuyordu?  

Siyasi güç elinde idi. Eko-
nomik gücü elinde tutan Ka-
run akrabası ve işbirlikçisi idi. 

O günün medya görevini ya-
pan Sihirbazlar ki siyahı beyaz, 
beyazı siyah göstermek sure-
tiyle toplumu günümüz tabiriy-
le algı operasyonları ile yanıl-
tıp yönetime destek veriyorlar-
dı. Yani, onlar da siyasi gücün 
emrinde idi.  

Müslüman’ın her şeyde öl-
çüsü Kur’an ve Sünnet olmalı-
dır. Rabbimiz Kur’an-ı Ke-
rim’in Hucurat Suresi                       
6. Ayetinde, “Ey iman eden-
ler! Eğer bir fâsık (Müslüman 
olmayan veya Müslüman ol-
duğu halde dinin emirlerine 
uymayan) size bir haber geti-
rirse onun doğruluğunu araştı-
rın. Yoksa bilmeden bir toplu-
luğa kötülük edersiniz de son-
ra yaptığınıza pişman olursu-
nuz” buyurur. 

 Demek ki, Müslümanlar 
olarak yazacağımız haberde, 
yazıda, konuşmalarımızda kişi 
veya kişiler hakkındaki yanlış 
bir şey, eksik bir şey söyleme-
mek için çok dikkat etmeliyiz. 
Ne yazık ki günümüzde birçok 
şeyde olduğu gibi medya ko-
nusunda da kirlilik had safha-
ya ulaştı. Toplum üzerinde asıl-
sız haberlerle algı operasyonla-
rı yürütülüyor, insanlar yanıltı-
lıyor, yanlışa yönlendiriliyor.  

 
NASIL MI?                             
• Algı operasyonu. Göz be-

beği nasıl yanıltılır. Sosyal ve 
siyasal olaylar da böyle yanıltı-
lıyor. 

• Bedenimize yaptığımız 
bakımı kalbimize, ruhumuza 
da yapmalıyız.  

• Medya her şeyimize 
hükmediyor; yeme içmeden 
giyim kuşamımıza kadar med-
ya karar veriyor.  

• Algı operasyonu insanlık 
tarihi boyunca var olmuştur. 
Şeytan ile başladı! (Cennette 
Hz. Adem ile Havva’yı aldat-
ması). 

• Bu operasyonlardan kur-
tulmak her şeyin temizine ulaş-
makla olur. 

• İrademiz elimizden alını-
yor. Hangi olaya tepki göstere-
ceğiz, hangileri karşısında su-
sacağız medya karar veriyor.  

• En etkili silah, medya! 
Kimyasal silahlardan atomdan 
daha etkili! 

• Tekrarın gücü büyüktür. 
Medyanın malzemesi de tek-
rardır. 100 TV, 20 Günlük Ga-
zete her gün aynı şeyi tekrar 
ederse toplum esir alınmış 
olur.  

• Medyayı iyi anlamak zo-
rundayız. Her medya taraftar-
dır. Ama bir “batıl”ın tarafında 
olmak var, bir de  “Hakk”ın ta-
rafında!  

• İnsan dününü, bu günü-
nü, yarınını yaşar! Hayvanlar 
ise sadece bu günü! Yarını ol-
mayan dünyevileşir!  İnsanla-
rın gözü de beyni de yanıltılı-
yor. Durduğumuz yer önemli!  

• Ulusal basınımızdan 
“Hak”kın tarafında olana bir 
misal verecek olursak;  “Fullb-
richt Eğitim Komisyonu”nu 
Milli Gazete’den başka yazan 
olmadı. Bu da Milli Gazete’nin 
farklılığını gösteriyor! (Merak 
edenler, “Fullbricht Eğitim 
Komisyonu” nun ne o oldu-
ğunu İnternetten okuyabilir-
ler!) 

• Peki, Neden “Milli Gaze-
te”yi örnek verdim? Ulusal ba-
sınımızda “Milli Gazete, birçok 
konularda tek başına mücade-
le veriyor. Milletimizin bin yıllık 
tarihine, manevi ve ahlaki de-
ğerlerine sahip çıkan, en zor 
günlerde ve en zor şartlarda 
hizmet veren “müspet/olumlu 
medya”nın öncüsü “ olduğu 
için.                                                                                                                   

Dostça kalın… 

Medya ve Toplum                                                                                                      
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ERHAN ÖZYALIN vefat etti.  
Ayşe Özyalın’ın eşi, Demet Karaca, Dilek Erkol ve Duygu 

Çelik’in babası, Erhan Özyalın vefat etti.  
Cenazesi Cumartesi günü Kıyak Baba Camii’nde kılınan öğ-

le namazının ardından Yeni Şehir Mezarlığı’na defnedildi.  
 
MUSTAFA EMİROĞLU vefat etti.  
Merhum Nermin Emiroğlu’nun eşi, Nilgün, Nurhan ve Nes-

lihan’ın babası, Alihan, Gürhan, Uğur ve Nalan’ın dedesi, Mus-
tafa Emiroğlu vefat etti.  

Cenazesi Cumartesi günü Lala Şahin Paşa Camii’nde kılınan 
öğle namazının ardından Yeni Şehir Mezarlığı’na defnedildi. 

Edirne Mektebim Koleji Lise Müdürü ve Eğitimci Yazar Orhan 
Özger, her eğitim öğretim yılı öncesinde velilerin zihninde aynı 
soruların belirdiğini belirterek, “Velilerimizin bize duyduğu güve-
nin farkındayız. Mektebim Koleji Edirne Kampüsü olarak bu gü-
vene layık olabilmek için her yıl kendimizi yeniliyor, eğitimde ka-
lite standartlarımızı yükseltiyoruz.” dedi.  

Özger, özel okulların yalnızca ders veren kurumlar olmadığını, 
öğrencilerin hayat yolculuğuna yön veren, onların kişisel ve aka-
demik gelişiminde belirleyici rol oynayan merkezler haline geldi-
ğini söyledi. Özger, Edirne Mektebim Koleji olarak bu noktada 
farklarını ortaya koyduklarını belirtti.  

“Her öğrenci biriciktir” 
Özger, şunları kaydetti:  
“Velilerimizin beklentilerinin başında elbette akademik başarı 

geliyor. Üniversite sınavlarına hazırlıkta güçlü ders programları-
mız, bireysel takip sistemi ve rehberlik desteğimiz ile öğrencileri-
mizi yalnızca sınava değil, hayata hazırlıyoruz. Ancak biz biliyo-
ruz ki başarı sadece puanlarla ölçülmez. Bir gencin özgüveni, ile-
tişim becerisi, sosyal hayatı ve üretkenliği de geleceğin en büyük 
sermayesidir. Bu yüzden Mektebim Koleji’nde eğitim anlayışımı-
zı 21. yüzyıl becerileri üzerine inşa ediyoruz. Yabancı dil eğiti-
minden STEM atölyelerine, teknoloji destekli derslerden sosyal-
kültürel etkinliklere kadar geniş bir yelpazede öğrencilerimizi ge-
leceğe hazırlıyoruz. Sporda, sanatta, bilimde ve girişimcilikte her 
öğrencimizin kendi potansiyelini keşfetmesine rehberlik ediyoruz. 
Elbette ki özel okul tercihi aileler için maddi bir yük anlamına ge-
lebiliyor. Ancak biz inanıyoruz ki nitelikli eğitim, aslında geleceğe 
yapılmış en kıymetli yatırımdır. Çünkü bir öğrencinin doğru eği-
timle yetişmesi hem kendi hayatına hem de ülkesine katacağı de-
ğeri büyütür. Velilerimizin bize duyduğu güvenin farkındayız. 
Mektebim Koleji Edirne Kampüsü olarak bu güvene layık olabil-
mek için her yıl kendimizi yeniliyor, eğitimde kalite standartları-
mızı yükseltiyoruz. Bizim için her öğrenci biriciktir ve her öğren-
cimizin potansiyelini en üst noktaya taşımak, en büyük görevi-
mizdir. Yeni eğitim-öğretim yılına adım atarken tekrar vurgula-
mak isterim. Özel okullar yalnızca bir seçenek değil, doğru tercih 
yapıldığında çocukların geleceğine uzanan sağlam bir köprüdür. 
Mektebim Koleji’nde biz, bu köprüyü sevgiyle, bilgiyle ve güven-
le inşa ediyoruz.” Haber Merkezi 

“Eğitimde kalite standartlarımızı yükseltiyoruz”

Edirne İl Özel İdaresi ekip-
leri, köy yollarını uzun ömürlü 
ve konforlu sıcak asfaltla buluş-
turmaya devam ediyor. 

Valilikten yapılan açıklama-
ya göre, yol yapım ekipleri, as-
falt çalışmalarını aralıksız sür-
dürüyor. 

Bu kapsamda İpsala'ya 
bağlı Koyuntepe, Kocahıdır ve 
Aliçopehlivan köyleriyle Esetçe 
beldesi arasındaki 5 kilometre-
lik grup yolunda sıcak asfalt ça-
lışması tamamlandı. 

Yol yapım çalışmalarının 
Enez'e bağlı Sultaniçe köyünde 
devam edeceği belirtildi. (aa)

Köy yollarına sıcak asfalt
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Edirne’de sobacı esnafı 
Emre Nurlu, satışlarının başla-
ması için havaların soğumasını 
beklediklerini söyledi. Nurlu, 
“Havalar daha tam olarak so-
ğumadı ama soğumasıyla be-
raber işerimizde eskisi gibi ol-
masa da bir hareketin başlaya-
cağını umut ediyoruz” dedi. 

Nurlu, soba satışlarının es-
kisi gibi olmadığını, kentte do-
ğalgaz kullanımı olduğu için iş-
lerinin etkilendiğini belirtti. Va-

tandaşların genelde kovalı so-
baları tercih ettiğini söyleyen 
esnaf Nurlu, fiyatların 2 bin li-
ra ve 4 bin lira arasında değiş-

tiğini, kırsal kesimdeki vatan-
daşların ise ekonomik olması 
açısından fırınlı soba olan peç-
kaya ilgi gösterdiklerini ifade 

etti.  
 “Üzerinde yemeğini  
pişiriyor, fırınında  
ekmeğini yapıyor” 

Esnaf Nurlu, şunları kay-
detti:   

“30 senedir bu işi yapıyo-
rum. Havalar daha tam olarak 
soğumadı ama soğumasıyla 
beraber işerimizde eskisi gibi 
olmasa da bir hareketin başla-
yacağını umut ediyoruz. Şu 
anda daha bir şey yok, bekli-
yoruz. Doğalgaz olduğu için 

bizim işlerimizi etkiledi. Genel-
de kovalı sobalar tercih edili-
yor. Kovalı tip sobalarda fiyat-
lar 2 bin, 3 bin, 3 bin 500 ve 4 
bin civarlarında gidiyor. Bir de 
elimizde peçkalar var. Bunlar 
fırınlı sobadır. Onlar da 3 bin 
lira civarında. Genelde bunlar 
da vatandaşlarımız tarafından 
tercih ediliyor. Kırsal kesimdeki 
vatandaşlarımız ekonomik ol-
ması için fırınlı sobalarımızı 
tercih ediyor. Üzerinde yeme-
ğini pişiriyor, fırınında ekmeği-
ni yapıyor. Hem de odunlarını 
değerlendiriyor. Topladıkları 
çalı çırpı da değerlenmiş olu-
yor.” Haber Büşra Akıllı  

Tarım ve Orman Bakanı İb-
rahim Yumaklı, "Su hayattır, su 
vatandır diyoruz. Üretim için 
su kaynağını mutlaka çok iyi 
yönetmemiz gerekiyor." dedi. 
Edirne'de AK Parti Uzunköprü 
İlçe Başkanlığını ziyaret eden 
Yumaklı, burada yaptığı ko-
nuşmada, hem Edirne hem de 
bölge için çok önemli bir yatı-
rımın açılışını yaptıklarını söy-
ledi. Meriç Nehri'nden gelen 

suyun Çakmak Barajı'na akta-
rımının başladığını anlatan Yu-
maklı, yapımı tamamlanan te-
sisin bölge halkına hayırlı ol-
masını diledi. 

Son zamanlarda yaşanan 
kuraklığa değinen Yumaklı, 
"Su hayattır, su vatandır diyo-
ruz. Üretim için su kaynağını 
mutlaka çok iyi yönetmemiz 
gerekiyor. Bundan sonra iş sa-
dece bununla bitmiyor. Başka 

birçok yatırımımız da olacak. 
Çömlekköy Barajı'mız var me-
sela, Edirne'nin beklediği. Bu 
ve benzeri yatırımlara devam 
edeceğiz. Edirne bitkisel ve 
hayvansal üretimde çok 
önemli bir merkez, çok ciddi 
potansiyeli var. Biz bu potansi-
yeli harekete geçireceğiz inşal-
lah." dedi. 

AK Parti'nin son 23 yılda 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın liderliğinde çok 
önemli yatırımları vatandaşla-
rın ayağına getirdiğini vurgula-
yan Yumaklı, yatırımların de-
vam edeceğini bildirdi. 

Bakan Yumaklı, konuşma-
sının ardından AK Parti Uzun-
köprü İlçe Başkanı Önder Ku-
ruşar ve partililerle görüştü. 

Esnafı da gezerek "hayırlı 
işler" dileklerini ileten Bakan 
Yumaklı, vatandaşların talep-
lerini dinledi. (aa)

Sobacılar havaların soğumasını bekliyor

Edirne’de yarım ekmek kuzu kokorecin satış fiyatı gelen 
zamla 280 lira oldu. Çeyrek ekmek ise 150 liradan satılıyor. Ko-
koreççi Cemil Tuncay, “Yarım ekmek 280, çeyrek ekmek 150 li-
ra. Zam yaptık. Çünkü biz de bağırsağa zam geldikçe zam yap-
mak zorunda kalıyoruz. Başka türlü bu iş dönmüyor” dedi. 

Kokorecin satış fiyatı zamma doymuyor. Üst üste gelen zam-
larla 200 liradan satılan yarım ekmek kokoreç Edirne'de 280 li-
ra oldu. Kokoreççi Cemil Tuncay, bağırsağın satış fiyatına zam 
geldiği için zam yapmak zorunda kaldığını ifade etti.  

 
“Başka türlü bu iş dönmüyor” 

Tuncay, şunları kaydetti: 
“Kokorecin evimde yapıyorum. İşin ustasıyız. Haftada iki 

gün Çarşamba, Cumartesi günü çıkıyoruz. Talep olmaz mı? Bu 
tat her yerde bulunamaz. Çoğu da tanıdık, sabit, bu tada gelen 
müşteri. Yarım ekmek 280, çeyrek ekmek 150 lira. Zam yaptık. 
Çünkü biz de bağırsağa zam geldikçe zam yapmak zorunda ka-
lıyoruz. Başka türlü bu iş dönmüyor.” Haber Ergin Yıldız 

Kokoreç zamma doymuyor

GAZETESÝ

‘Su kaynağını iyi yönetmemiz gerekiyor’

Edirne'de polisin denetimlerinde uyuşturucuyla yakalanan 7 
şüpheli gözaltına alındı. 
İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri, kent merkezi ve Keşan ilçe-

sindeki denetimlerinde durumundan şüphelendiği 7 kişiyi dur-
durdu. Şüphelilerin üst aramasında 45 gram sentetik uyuşturu-
cu ve uyuşturucu kullanma aparatı ele geçirildi. 

Gözaltına alınan şüphelilerin emniyetteki işlemleri sürüyor. 
(aa) 

Uyuşturucuyla yakalanan 7 şüpheliye gözaltı

Nurlu
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Edirne'nin müzeleri yaz dö-
neminde 250 bini aşkın ziya-
retçiyi ağırladı. Osmanlı'ya 
başkentlik yapan şehir, Roma, 
Bizans ve Osmanlı dönemle-
rinden objelerin sergilendiği 
müzeleriyle yaz aylarında yerli 
ve yabancı turistlere ev sahipli-
ği yaptı. İl Kültür ve Turizm 
Müdürü Kemal Soytürk, "Edir-
ne sahip olduğu kültür mirası 
zenginliğini müzelerine yansıtı-
yor. Kentin farklı yerlerinde ya-
pılan kazı ve araştırmalarda el-
de edilen arkeolojik ve etno-
grafik eserler müzelerimizde 
sergileniyor" dedi. 

Trakya'nın kadim kenti 
Edirne, 18 müzesiyle yaz ayla-
rında 250 binden fazla ziyaret-

çiyi ağırladı. 
Roma, Bizans ve Osmanlı 

medeniyetlerinin izlerini taşı-
yan, Osmanlı'ya 100 yıla yakın 
başkentlik yapan şehirde, bu 
dönemlerden kalan binlerce 
eser farklı konseptlerdeki mü-
zelerde sergileniyor. 

Son dönemde açılan yeni 
müzeleriyle yerli ve yabancı 
turistlerin ilgisini çeken Edir-

ne'de, Necmi İğe Evi Etnograf-
ya, Doğa, İzzet Erbay Teknolo-
ji ve Hasan Ali Yücel Çocuk 
müzeleri gibi tematik yapılar 
da farklı ilgi alanlarına hitap 
ediyor. 

Kentte Türk ve İslam Eser-
leri, Edirne, Balkan Tarihi, Se-
limiye Vakıf Eserleri, Fatih Sul-
tan Mehmet, Necmi İğe Evi Et-
nografya, Edirne Kent, Hasan 
Ali Yücel Çocuk, Sultan II. Ba-
yezid Külliyesi Sağlık, Milli Mü-
cadele ve Lozan, İlhan Koman 
Heykel ve Resim, Osman İnci, 
Uzunköprü Kent, Keşan Kent, 

Ekmekçizade Kervansarayı, 
Balkan Üniversiteler Birliği ve 
İzzet Erbay Teknoloji ile Doğa 
Tarihi müzeleri yer alıyor. 

Kültür ve Turizm İl Müdür-
lüğü verilerine göre, müzeler 
Haziran ayında 86 bin 967, 

Temmuz’da 74 bin 501, Ağus-
tos’ta ise 95 bin 664 ziyaretçi-
ye ev sahipliği yaptı. 
İl Kültür ve Turizm Müdürü 

Kemal Soytürk, Edirne'nin, 
kültürel mirası ve zengin müze 
çeşitliliğiyle binlerce ziyaretçiyi 
kente çektiğini söyledi. 

Soytürk, Edirne'nin sahip 
olduğu kültür mirası zenginliği-
nin müzelerine yansıdığını be-

lirterek "Kentin farklı yerlerin-
de yapılan kazılarda ve yapı-
lan araştırmalarda elde edilen 
arkeolojik ve etnografik eser-
ler, müzelerimizde sergileni-
yor." dedi. 

Soytürk, kentin en önemli 
müzelerinin başında Edirne 
Müzesi'nin geldiğini ifade etti. 

Müzede farklı medeniyetle-
rin izlerini taşıyan özel tarihi 
eserlerin sergilendiğini anlatan 
Soytürk, "Edirne Müzesi çok 
zengin bir yapıda. Biz aynı za-
manda Edirne Müzesi'nin bah-
çesini de yaşayan, canlı ve bir-

çok aktivitenin yapıldığı bir ha-
le getirdik. Çocuklarımıza yö-
nelik eğitim ve atölye çalışma-
ları var. Gelen gruplara yönelik 
özel çalışmalar var." diye ko-
nuştu. 

Soytürk, Selimiye Camisi 
bahçesinde bulunan Türk ve 
İslam Eserleri Müzesi'nin de 
sahip olduğu eser zenginliğiyle 
ziyaretçilerin ilgi odağı olduğu-
nu dile getirdi. 

 
MÜZELER TARİHTE  

YOLCULUĞA  
ÇIKARIYOR 

Edirne'de benzeri olmayan 
özel müzelerin bulunduğuna 
dikkati çeken Soytürk, şunları 
kaydetti: 

"Bu coğrafyanın en eski ge-
leneksel Türk evi olan Necmi 
İğe Konağı'nda Rumeli düğü-
nünü anlatıyoruz. Etnografik 
eserler, bilgilendirme panoları 
ve dijital videolar ile Necmi İğe 
Evi Etnografya Müzesi ziyaret-
çilerine Rumeli düğünlerini 
adeta yaşatıyor. 

En önemli müzelerimizden 
olan Trakya Üniversitesi bün-
yesindeki Sultan 2. Bayezid 
Külliyesi Sağlık Müzesi de çok 
yoğun ziyaretçi alıyor. Osman-
lı dönemindeki tıp eğitimi ve 
tedavi yöntemlerinin anlatıldı-
ğı müze güzelliğiyle ruha şifa 
dağıtıyor." 

Kentteki en büyük tabya 
olan Hıdırlık Tabya'daki Bal-
kan Tarihi Müzesi'nde de Bal-
kan Savaşları, Edirne ve Edir-
ne'den yolu geçen sultanların 
anlatıldığına değinen Soytürk, 
"Şükrü Paşa'nın Edirne savun-
ması canlandırmalarla anlatılı-
yor. Trakya Üniversitesi Kara-
ağaç Yerleşkesi'ndeki müzeler 
ve diğer özel müzeler de çok 
önemli bir yer tutuyor." ifade-
lerini kullandı. 

Soytürk, Edirne'ye gelen 
herkesin müzeleri ziyaret et-
mesi gerektiğini vurgulayarak 
"Edirne'ye gelen ziyaretçiler 
müzelerimizi gezmek için en az 
2 günlerini ayırmalılar. Müze-
lerimizdeki sergileme çalışma-
ları ve farklı etkinliklerle bu 
yerleri yerli ve yabancı ziyaret-
çilerin hizmetine sunuyoruz." 
değerlendirmesinde bulundu. 
(aa)

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, "Edirne’deki çift-
çilerimizin çok yoğun su problemleri vardı. Burayı besleyen ne-
hirlerin debileri yazın çok ciddi düşüşler gösterdi. Artık bu konu 
da tarihe karışmış durumda. Bu kadarıyla kalmayacak. Edir-
ne'de olduğu gibi ülkemizin dört bir yanında su yatırımlarımıza 
devam edeceğiz." dedi. 

Bakan Yumaklı, Uzunköprü ilçesindeki Çakmak Barajı'nda 
incelemelerde bulundu. Yumaklı, Devlet Su İşleri (DSİ) Genel 
Müdür Yardımcısı Mehmet Ekinci'den Meriç Nehri'nden baraj 
havzasına su taşıyan ve yapımı tamamlanan projeyle ilgili bilgi 
aldı. 

Daha sonra bakan Yumaklı, Edirne Valisi Yunus Sezer, AK 
Parti Edirne Milletvekili Fatma Aksal, Edirne Belediye Başkanı 
Filiz Gencan ve AK Parti Edirne İl Başkanı Belgin İba butona 
basarak Meriç Nehri'nden gelen suyun Çakmak Barajı'na su ak-
tarımını başlattı. 

Yumaklı, incelemesi sonrası gazetecilere yaptığı açıklamada, 
Türkiye'de sulama yatırımlarına çok önem verdiklerini belirtti 

Son 23 yılda su ve sulama alanlarına 3.4 trilyon liralık yatı-
rım yapıldığını anlatan Yumaklı, bu süreçte 11 binden fazla te-
sisi vatandaşların hizmetine açtıklarını söyledi. 

Yumaklı, gıda arz güvenliği için son derece önemli 72 milyon 
hektarlık alanı sulamaya açtıklarını vurgulayarak, bu başarıda 
bu ülkenin pırıl pırıl mühendislerinin imzası olduğunu belirtti. 

Son 23 yılda Edirne'ye 55 milyar liralık yatırım yapıldığını 
aktaran Yumaklı, "237 tesis inşa edildi. 9 baraj 28 gölet bu süre 
içinde devreye alındı. 606 bin dekarlık alan da sulamaya açıl-
mış oldu. Bu süreçte 2,5 milyon dekarlık arazi de tabulaştırıldı. 
Yine Edirne'ye 116 taşkın koruma tesisi yapıldı. Doksan iki bin 
dekarlık bir arazinin taşkından korunduğunu da söylemek isti-
yorum." ifadesini kullandı. 

Bakan Yumaklı, Meriç Nehri'nden Çakmak Barajı'na su ak-
tarma projesinin bugün itibariyle başladığını, barajın kış ayla-
rında 75 milyon metreküp suyu Meriç Nehri'nden buraya aktar-
mak suretiyle muhafaza edeceğini bildirdi. 

Yeni yapılan tesisin maliyetinin barajla birlikte yaklaşık 657 
milyon lira olduğunu ifade eden Yumaklı, şunları kaydetti: 

"Meriç’ten alınacak su 12 kilometrelik bir pompa istasyo-
nuyla aktarma ve iletim kanalına iletilmiş olacak. Oradan da 5 
kilometrelik bir başka kanala geçecek. Biraz önce açılışını yaptı-
ğımız ve çalışma sesini duyduğumuz 8 devasa pompa ile bu ba-
raja akmış olacak. Edirne’deki çiftçilerimizin çok yoğun bir su 
problemleri vardı. Burayı besleyen hehirlerin debileri yazın çok 
ciddi düşüşler gösterdi. Artık bu konu da tarihe karışmış du-
rumda. Bu kadarıyla kalmayacak. Edirne’de olduğu gibi ülke-
mizin dört bir yanında su yatırımlarımıza devam edeceğiz." 

Bakan Yumaklı, bütün yatırım ve faaliyetlerinde kendilerine 
her zaman büyük destek olan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'a teşekkür etti.(aa)

Çakmak Barajına su verildi

Müzeler ziyaretçi rekoru kırdı
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Aradan geçen 400 yıldan son-
ra bu kandilin izine rastlanmadı. 
Hangi camiye konuldu? Gerçek-
ten İstanbul’a ulaştı mı? Bugün bir 
müzede mi duruyor, yoksa tama-
men yok mu oldu? 

Araştırmacı ve tarihçi Mehmet 
Tütüncü, ilgili tüm kurumlara çağ-
rı yapıyor: “Bu kayıp eserin izini 
birlikte sürelim. Çünkü bu kandil 
sadece bir lamba değil, 400 yıllık 
dostluğun simgesidir.” 

Osmanlı-Hollanda ilişkilerinin 
diplomatik temellerinin atıldığı 
1612 yılı, iki ülke tarihine altın 
harflerle kazındı. İstanbul’a gönde-
rilen ilk Hollanda Büyükelçisi Cor-
nelis Haga, yalnızca siyasi bir tem-
silci değil, aynı zamanda kültürel 
bir elçi olarak da tarihe geçti. 

Haga’nın gelişiyle birlikte Os-
manlı Padişahı I. Ahmed, Hollan-
dalılara bir Ahitname (kapitülas-
yon belgesi) verdi. Böylece Hol-
landa gemilerine Osmanlı suların-
da güvenlik garantisi tanınmış, 
gümrük muafiyetleri sağlanmış ve 
Levant ticaretinde yasal statü ka-
zandırılmıştı. 

Bu, Hollanda için yalnızca bir 
diplomatik başarı değil, Doğu tica-
retinde “altın bir kapının” açılması 
anlamına geliyordu. 

OSMANLI-HOLLANDA 
İLİŞKİLERİNİN DOĞUŞU 

Hollanda Cumhuriyeti, 
1581’de İspanya’dan bağımsızlığı-
nı ilan ettikten kısa süre sonra, 
dünya deniz ticaretinde önemli bir 
güç hâline geldi. Ancak Osmanlı 
topraklarında İngiltere ve Fransa 
gibi kapitülasyon haklarına sahip 
değildi. Bu eksikliği gidermek iste-
yen Hollandalı tüccarlar, Akdeniz 
limanlarında güvenli ticaret hakkı 
elde etmek için girişimlerde bulun-
du. 

Cornelis Haga, İstanbul’a gelir 
gelmez Osmanlı saray protokolü-
nü ustalıkla kavradı, özellikle Kap-
tan-ı Derya Halil Paşa ile güçlü bir 
dostluk kurdu. 1612’de verilen 
ahitname ile Hollanda, Osmanlı 
topraklarında resmî ticaret statüsü-
ne kavuştu. 

TEŞEKKÜR HEDİYESİ 
KARARI 

Haga’nın bu başarısı Lahey’de 
memnuniyetle karşılandı. Hollan-
da Millet Meclisi, Osmanlı’ya hem 
minnettarlığını hem de sanat ve 
zanaatkârlıktaki ustalığını göstere-
cek özel bir armağan göndermeye 
karar verdi: Devasa boyutta, altın 
yaldızlı, dönemin mühendislik ha-
rikası bir kandil. 

Hollanda’nın resmî kayıtların-
da şu ifade yer alır: “Büyük Sul-
tan’a ve yüksek makam sahibi pa-
şalara, memleketimizin zenginliği-
ni ve sanat kudretini gösterecek ar-
mağanlar hazırlanacaktır.” 

Amsterdam’ın başmimarı ve 
heykeltıraşı Hendrick de Keyser 
tarafından tasarlanan bu kandilin, 
padişahın o dönemde yaptırmakta 
olduğu yeni camide kullanılması 
planlandı. 

SANAT VE MÜHENDİS-
LİK HARİKASI: KANDİL 

Arşiv betimlemeleri, bu kandi-
lin yalnızca bir hediye değil, aynı 
zamanda 17. yüzyılın sanat ve 
mühendislik şaheseri olduğunu or-
taya koyuyor: 

Tasarımcı: Hendrick de Keyser 
Maliyet: Yalnızca işçilik 500 

gulden, o dönem için dudak uçuk-
latan bir meblağ 

Boyut: Neredeyse bir insanın 
sığabileceği büyüklükte 

Biçim: Üst ve alt kısmı meşe 
palamudu formunda, antik üslup-
ta 

Malzeme: Oyma ahşap gövde, 
altın yaldız 

Camlar: Lüks “Moskova camı” 
(mica) ile kaplı 

Aydınlatma: 20 lambalı bakır 
avize (bazı kaynaklara göre 20–60 
arası cam lamba) 

Teknik Özellik: Duman çıkabi-
lir ama is yapmaz – gelişmiş hava-
landırma sistemi 

Süsleme: Hilal motifleri, ince 
ahşap oymalar 

Bu özellikler, hem göz kamaştı-
rıcı bir estetiği hem de dönemin en 
ileri teknolojisini bir arada barındı-
rıyordu. 

DİĞER DİPLOMATİK HE-
DİYELER 

Kandil tek başına gönderilme-
di. Osmanlı’ya sunulan diğer ar-
mağanlar arasında: 

*Çin porselenleri 
*Venedik cam işçiliği örnekleri 
*Avrupa haritaları ve atlaslar 
*Mekanik hareketli papağan fi-

gürleri 
*Altın ve gümüş işlemeli zırhlar 
*Nadir halılar ve ipek kumaş-

lar 
*Delft’te dokunmuş, “Türk çi-

çekleri” motifli 40 metrekarelik du-
var halısı 

Bu hediyeler, Hollanda’nın 

hem sanatsal hem de ticari gücü-
nü yansıtan nadide eserlerdi. 

YOLCULUK VE SUNUM 
Hediyeler, Amsterdam’da 

özenle sandıklara yerleştirildi. Taşı-
ma için “De Zwarte Beer” (Kara 
Ayı) adlı sağlam bir kargo gemisi 
seçildi. 

17. yüzyılda deniz yolculuğu, 
Kuzey Denizi’nden İngiliz Kana-
lı’na, Biskay Körfezi’nden Cebeli-
tarık’a, oradan Akdeniz’e uzanan 
uzun ve tehlikeli bir rotayı izliyor-
du. Osmanlı sularına girildiğinde 
ise gemi, Osmanlı donanmasının 
korumasına alınıyordu. Gemide 
yükün yanı sıra özel koruma timi, 
diplomatik heyet üyeleri ve bir ter-
cüman da bulunuyordu. 

  
İstanbul’a ulaşıldığında hedi-

yeler, Osmanlı saray protokolüne 
uygun biçimde önce görevlilere, 

ardından Arz Odası’nda Padişah I. 
Ahmed’e takdim edildi. 

Kandilin ardından Topkapı Sa-
rayı’nda mı kaldığı, yoksa Sulta-
nahmet Camii’ne mi yerleştirildiği 
kesin olarak bilinmiyor. 

KANDİL’İN AKİBETİ: CE-
VAPSIZ KALAN SORULAR 

Aradan geçen 400 yıldan son-
ra bu kandilin izine rastlanmadı. 

Hangi camiye konuldu? 
Gerçekten İstanbul’a ulaştı mı? 

Bugün bir müzede mi duruyor, 
yoksa tamamen mi yok oldu? 

TARİHÇİLERİN ÖNE SÜR-
DÜĞÜ BAŞLICA SENARYO-
LAR: 

 *Sultanahmet Camii’ne yer-
leştirildi, sonraki tamiratlarda kay-
boldu. 

*Topkapı Sarayı’nda depolan-
dı, ahşap yapısı çürüdü. 

*1660 İstanbul yanıgınında 
yok oldu 

*19’uncu yüzyılda yurtdışına 
çıkarıldı vey satıldı 

KÜLTÜREL DEĞER VE 
ARAŞTIRMA ÇAĞRISI 

Bu kandil, iki ülke arasında ku-
rulmuş tarihi bir köprünün sembo-
lüydü. Kaybolması, ortak hafıza-
dan silinmiş bir sayfa demekti. 

Bu nedenle, araştırmacı Meh-

met Tütüncü ( Bir süre önce beyin 
spazmı, geçen hafta da kalp spaz-
mı geçirdi, Şimdi iyi); Topkapı Sa-
rayı Müzesi, Süleymaniye ve Sul-
tanahmet Camii arşivleri, Türk ve 
İslam Eserleri Müzesi ve Hollan-
da’daki Rijksmuseum başta olmak 
üzere tüm kurumlara çağrı yapı-
yor: 

“Bu kayıp eserin izini birlikte 
sürelim. Çünkü bu kandil sadece 
bir lamba değil, 400 yıllık dostlu-
ğun simgesidir.” 

Belki bir gün, bir müze depo-
sunda ya da unutulmuş bir cami 
köşesinde bu eşsiz eser yeniden 
ortaya çıkar ve hem tarih hem 
dostluk yeniden aydınlanır. 

Değerli Okurlarım, 
Yukarıda belirtilen konudan 

sonra, Hollanda ile Türkiye arasın-
daki ilişkilerden de kısaca söz et-
mek gerektiğina inanıyorum. Da-

ha önce yayınlamış olduğum ilişki-
lerden bazı pasajlar sunuyorum. 

Hollanda’nın İspanya ile Sek-
sen Yıl süren savaşında Osman-
lı’nın rolü. 

Seksen Yıl Savaşı (1568–
1648), Hollanda’nın İspanyol 
Habsburg yönetimine karşı verdiği 
uzun soluklu bağımsızlık mücade-
lesiydi. Bu savaş sırasında Osman-
lı İmparatorluğu ile Hollanda 
Cumhuriyeti arasında resmî bir it-

tifak kurulmadı. Ancak dönemin 
jeopolitik şartları ve Osmanlı’nın 
Avrupa siyasetindeki konumu, iki 
taraf arasında dolaylı bir yakınlaş-
ma yarattı. 

ORTAK DÜŞMAN: İSPAN-
YOL HABSBURGLAR 

16’ncı yüzyılın ortalarından iti-
baren Osmanlı ile Habsburg İs-
panyası, Akdeniz’in hâkimiyeti 
için amansız bir mücadeleye gir-
mişti. 1571’deki İnebahtı Deniz 
Muharebesi, bu rekabetin en bili-
nen örneklerinden biriydi. 

İspanya için Osmanlı, Akde-
niz’deki en büyük askerî tehdit; 
Hollanda içinse siyasi ve dini bas-
kının arkasındaki güçtü. Bu ne-
denle iki tarafın çıkarları, “ortak 
düşmanı zayıflatmak” noktasında 
kesişti. 

“LIEVER TURKS DAN PA-
APS” SLOGANI VE GERÇEK-
LİK PAYI 

1566’daki Beeldenstorm (tarih 
kitaplarında “heykel kırma” olarak 
geçen, Protestanların Katolik kili-
selerindeki aziz heykelleri ve dini 
resimleri parçaladığı büyük isyan) 
sırasında, Protestanlar arasında 
“Papaz olmaktansa Türk olmayı 
tercih ederim” anlamına gelen bu 
slogan duyuldu.Bu ifade, Osman-
lı’ya duyulan gerçek bir bağlılıktan 
çok, Katolik İspanya’ya karşı öfke-
nin sembolik bir ifadesiydi. 

Tarihî belgeler, Osmanlı’nın o 
dönemde Hollanda’ya doğrudan 
askerî yardım gönderdiğini doğru-
lamıyor. Ancak Osmanlı’nın İspan-
ya’yı başka cephelerde meşgul et-
mesi, özellikle Doğu Akdeniz ve 
Kuzey Afrika’da, Hollandalı isyan-
cıların dolaylı olarak nefes alması-
nı sağladı. 

DOLAYLI ASKERÎ DES-
TEK 

Osmanlı donanması, 1570’ler 
ve 1580’lerde Akdeniz’de İspan-
yol kuvvetlerine karşı sürekli ope-
rasyonlar düzenledi. Bu, İspan-
ya’nın askerî kaynaklarını bölme-
ye zorladı. 

Ayrıca Osmanlı himayesindeki 
Kuzey Afrika korsanları (Barba-
ros’un mirasçıları), Akdeniz’de İs-
panyol ticaret yollarına saldırarak, 
İspanya’nın Atlantik’te Hollan-
da’ya karşı kurduğu baskıyı hafif-
letti. 

DİPLOMATİK TEMASLA-
RIN BAŞLANGICI 

1580’lerin sonlarından itiba-
ren Hollandalı tüccarlar, Osmanlı 
limanlarında görülmeye başladı. 
Ancak resmî tanışma ve diploma-
tik ilişki, Hollanda’nın bağımsızlığı-
nın uluslararası alanda tanınma-
sından önce gerçekleşmedi. 

Bu temaslar, 1612’de Cornelis 
Haga’nın İstanbul’a büyükelçi ola-
rak atanmasıyla resmiyet kazandı. 
Yani Seksen Yıl Savaşı’nın büyük 
bölümünde ilişkiler gayriresmî ve 
dolaylı düzeyde kaldı. 

OSMANLI’NIN STRATE-
JİK HESABI 

Osmanlı yönetimi, Katolik 
Habsburg ittifakını (İspanya-Avus-
turya) zayıflatmayı Avrupa politi-
kasının temel hedeflerinden biri 
olarak görüyordu. Bu nedenle 
Protestan güçlerle —İngiltere, 
Fransa’daki Huguenotlar ve Hol-
landa doğrudan ittifak kurmasa da 
çıkar paralelliğini gözetti. 

16. yüzyılın son çeyreğinde 

Osmanlı, İngiltere ile sıcak ilişkiler 
geliştirmişti. İngiliz-Hollanda deniz 
işbirliği de Osmanlı için dolaylı bir 
stratejik avantaj sağlıyordu. 

TARİHÎ DEĞERLENDİR-
ME 

*Osmanlı’nın Hollanda’ya 
doğrudan asker gönderdiğine dair 
birincil kaynak bulunmamaktadır. 

*Dolaylı etkiler Akdeniz’de İs-
panya’yı meşgul etmek, deniz tica-
ret yollarında baskı kurmak, Pro-
testanlara moral desteği somut 
olarak tespit edilebilmektedir. 

*1612’de verilen ahitname ile 
bu dolaylı temaslar, resmî diplo-
matik ilişkiye dönüşmüştür. 

*Dolayısıyla Osmanlı’nın Sek-
sen Yıl Savaşı’ndaki rolü, destekçi 
ama sahada olmayan bir müttefik 
şeklinde tanımlanabilir.

HOLLANDA’DAN OSMANLI’YA GÖNDERİLEN 
DEV KANDİL’İN SIR DOLU HİKÂYESİ: 

400 YILLIK DİPLOMATİK HEDİYEYE NE OLDU?
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Edirne’nin İpsala ilçesinde 
düzenlenen Kel Aliço Pehlivan 
Yağlı Güreşleri’nin başpehliva-
nı, finalde rakibi Serdar Yıldı-
rım'ı yenen Yıldıray Pala oldu. 

24. İpsala Çeltik Festivali ve 
Tarım Fuarı etkinlikleri kapsa-
mında Tarihi Kırkpınar Yağlı 
Güreşleri’nin efsane başpehli-
vanlarından Kel Aliço'nun anı-
sına düzenlenen organizasyon, 
festival alanındaki güreş saha-
sında gerçekleştirildi. 

Güreşlerde başpehlivan bo-
yunda 24 olmak üzere toplam 
400 pehlivan mücadele etti. 

Pehlivanlar, hakemler ve 
cazgırların Türk bayrağı eşliğin-
deki geçişi, seyirciler ve proto-

kol tarafından alkışlandı. 
Başpehlivanlık boyunda ra-

kiplerini yenerek finale kalan 

Serdar Yıldırım ile Yıldıray Pa-
la şampiyonluk için güreşti. Ra-
kibinin sırtını yere getiren Yıldı-
ray Pala, Kel Aliço Pehlivan 
Yağlı Güreşleri'nin başpehlivanı 
oldu. 

Başpehlivan Yıldıray Pa-
la'ya kupasını ve altın kemerini 
Edirne Vali Yardımcısı ve İpsala 
Kaymakamı Ömer Sevgili, Be-
lediye Başkanı Mehmet Ker-
man, Güreş Ağası Oğuz Erdinç 
ve AK Parti Genel Merkez Yerel 
Yönetimler Başkan Yardımcısı 

Recep Altepe verdi. 
Organizasyon ödül töreniy-

le sona erdi. (aa) 

Başpehlivan Yıldıray Pala oldu

Edirneli Pınar- Sercan Yasıtepe çiftinin çocukları Bartu, dü-
zenlenen düğün töreniyle sünnet oldu. Düğünde sahne alan 
şarkıcı Cihan Serez, seslendirdiği şarkılarla davetlilere unutul-
maz bir gece yaşattı.  

Edirneli Pınar- Sercan Yasıtepe çiftinin çocukları, Şenkol ve 
Yasıtepe ailelerinin torunları Bartu için, hafta sonu akşam Al-

yans Yeşil Sera Düğün Salonu’nda sünnet düğünü yapıldı. Tö-
rene Edirne Milletvekili Ediz Ün, AK Parti İl Başkanı Belgin İba, 
Oda Başkanları ile çok sayıda davetli katıldı.  

Düğünde sahne alan şarkıcı Cihan Serez, seslendirdiği şar-
kılarla davetlilere unutulmaz bir gece yaşattı. Serez’in seslendir-
diği şarkılara davetliler de danslarıyla eşlik ederek eğlence zir-
veye ulaştı.  

Biz de Edirne Yenigün Gazetesi ailesi olarak Yasıtepe ailesi-
ni tebrik ediyor, Bartu’ya geçmiş olsun diyoruz.   

Haber Nuran Tarlacı 

Bartu’ya muhteşem sünnet düğünü
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Edirnespor, gelen destek-
lerle transferlerini yaptı. Edir-
nespor, Edirne Valisi Yunus 
Sezer, Edirne Organize Sanayi 
Bölgesi Müdürlüğü ve takımın 
yönetiminin destekleriyle zorlu 
süreci atlatarak transferlerini 
gerçekleştirdi. Edirnespor Baş-
kanı Onur Yaren Ayaydın, 
“Sayın valimiz ve Edirne Or-
ganize Sanayi Bölgesi Müdür-
lüğü’nden bir destek geldi. 
Ama bu işin yaklaşık yüzde 
95’ini ben ve yönetici arkadaş-
larım mücadele vererek trans-
fer tahtamızı açtık. Elimizden 
geldiğince de transferlerimizi 
yapmaya çalıştık” dedi.  

Ayaydın, Edirnelilere sesle-
nerek takımına sahip çıkarak 
tribünleri doldurması çağrısın-
da bulundu.  

Edirnespor, geçtiğimiz haf-
talarda Edirne Şehir Stadı’nda 
Türkiye Kupası mücadelesinde 
Somaspor ile karşı karşıya sa-
haya 9 oyuncuyla çıktı. Maçın 

6’ncı dakikasında 3 futbolcu-
nun sakatlanmasıyla maç tatil 
edildi. Geçen hafta, Galata 
Spor Kulübü karşısına tek ye-
dek, 11 oyuncuyla çıkan Edir-
nespor sahadan 5-0 mağlubi-
yetle ayrıldı. Edirnespor, mad-
di sıkıtılarını aşarak transfer 
tahtasını açıp yeni transferler 
yaptı.  

“Edirnespor’u yalnız  
bırakmayalım” 

Ayaydın, şunları kaydetti:  
“Transfer tahtasının açıl-

ması için çok sıkıntılı günler 
geçirdik. Yönetici arkadaşları-
mızla beraber büyük uğraşlar 
verdik. Şehirdeki kimseden 
destek almadık. Sadece sağ ol-
sun sayın valimiz ve Organize 
Sanayi Genel Müdürlü-
ğü’nden bir destek geldi. Ama 
bu işin yaklaşık yüzde 95’ini 
ben ve yönetici arkadaşlarım 
mücadele vererek transfer tah-
tamızı açtık. Elimizden geldi-
ğince de transferlerimizi yap-
maya çalıştık. Ama transferle-
rin son günüydü. Daha önce 
de görüşüp anlaştığımız ve son 
günde boşta kalan futbolcular-
dan en iyilerini seçmeye çalış-
tık. Allah’ın izniyle Edirnes-
por’un profesyonel liglerde de-
vam etmesi için mücadelemizi 
vererek elimizden geleni yapa-
cağız. Yönetici arkadaşlarıma 
ve valimize çok teşekkür edi-
yorum.” Haber Ergin Yıldız

Türkiye Petrolleri Anonim 
Ortaklığının (TPAO) Edirne ve 
Kırklareli'ndeki petrol arama 
ruhsatının süresi iki yıl uzatıldı. 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanlığı Maden ve Petrol İşleri 
Genel Müdürlüğünün (MA-
PEG) Petrol Hakkına Müteallik 
Kararı, Resmi Gazete'de ya-
yımlandı. Buna göre, 
TPAO'nun Edirne ve Kırklare-
li'ndeki "AR/TPO/K/E18-d3, 

d4" pafta numaralı petrol ara-
ma ruhsatının süresinin 7 
Ağustos 2025'ten 7 Ağustos 
2027’ye uzatılmasına karar ve-
rildi. 

 
Ayrıca, TPAO'nun başvu-

rusu üzerine Kırklareli ve Si-
irt'te bulunan iki ayrı sahaya 
ilişkin kamulaştırma kararı 
alındı. 

Buna göre, TPAO'nun baş-

vurusunu değerlendiren MA-
PEG, petrol işlemi için gerekli 
olan ve kamulaştırılmasında 
kamu yararı bulunan, rayiç 
haddin üzerinde bedel talep 
edilmesi nedeniyle anlaşma 
yoluyla satın alınması müm-
kün olmayan ve üzerinde ace-
le el koyma kararı bulunan sa-
haların kamulaştırılmasına ka-
rar verdi. (aa)

Tüketiciler Birliği Genel Başkanı Mahmut Şahin, tüketicilerin 
sosyal medya üzerinden "gizemli kutu" adı altında aldıkları 
ürünlerde mağduriyet yaşayabileceklerini belirtti. 
Şahin, dolandırıcıların bazı sosyal medya platformlarında 

"ucuz fiyatlı gizemli kutu satışı", "ünlü mağaza deposu ürün faz-
lası", "Kutunun içinde değerli eşyalar var" gibi paylaşımlarla tü-
keticileri aldatmaya çalıştığını söyledi. 

Sahte reklamlarla sosyal medyada hızla yayılan "gizemli ku-
tu" satışlarının tüketicileri mağdur ettiğini anlatan Şahin, tüketi-
cileri, güvenilir ve bilinir alışveriş platformları dışındaki site ve 
sosyal medya platformlarına itibar etmemeleri konusunda uyar-
dı. 

Tüketicilerin, çok cazip görünen "sürpriz" kampanyalara 
şüpheyle yaklaşmaları gerektiğini dile getiren Şahin, yüksek fi-
yatlarla satın alınan kutularda değersiz eşyalar olabildiğine veya 
tüketiciye gönderilen kutuların boş çıktığına dikkati çekti. 
Şahin, dolandırıcıların aslında tüketiciyle dalga geçtiğini be-

lirterek, içerisinde ne olduğu bilinmeyen kutuya para yatırılma-
sının mantıksız bir hareket olduğunu ifade etti. 

 
"ONLARIN GÖZÜ SİZİN CEBİNİZDE, PARANIZDA" 

Bir süre önce Reklam Kurulu tarafından "gizemli kutu" adı 
altında satış yapan sitelere erişim engeli kararı alındığını anım-
satan Şahin, Ticaret Bakanlığının da durumu takip ettiğini söy-
ledi. 

Birilerinin insanlara durduk yere pahalı birtakım eşyaları ve-
ya aletleri ucuza hatta bedavaya yakın fiyata vermeyeceğini di-
le getiren Şahin, şöyle konuştu: 

"Bizde 'Bayram değil, seyran değil, hayırdır.' ya da 'Bedava 
peynir fare kapanında olur.' gibi bazı laflar vardır. Tuzağa düşü-
rülüyorsunuz. Bu bir mesajdır aslında. Buradan uzak durmamız 
gerektiğinin farkına varmamız lazım. Yoksa birileri pusuya yat-
mış, masumane bir şekilde ürünlerin zarar görmesiyle ucuza el-
den çıkarma düşüncesini suistimal edip, tüketicilerin cebindeki 
paraya gözlerini dikiyor. Gizemli kutuların sonu genellikle hüs-
ran oluyor. Tüketici çok pahalı aletler, kıymetli bir telefon ya da 
oyun konsolu beklerken, karşısına bir oyuncak ya da çok de-
ğersiz saçma sapan eşyalar çıkabiliyor. Onların gözü sizin cebi-
nizde, paranızda. Lütfen buna fırsat vermeyin." 
Şahin, uzaktan satış yönetimiyle alışveriş yapan tüketicilerin, 

mutlaka belge alabilecekleri siteleri tercih etmesi gerektiğini vur-
guladı. 

 
‘SİZİ SAVUNAMAYIZ’ 

Belgesi olmayan "gizemli kutu" alışverişinde tüketiciyi savu-
namadıklarını anlatan Şahin, şunları kaydetti: 

"Normal şartlarda satın alınan ürünlerde bir problem yaşa-
dığımızda belgesini alıp tüketiciyi savunabiliyoruz, bu uzaktan 
satış olsa bile. Fakat burada elde bir belge de yok. İçinden oyun-
cak, salatalık çıksa veya hiçbir şey çıkmasa da o kutuya para 
vermiş oluyorsunuz. Tüketici Hakem heyetleri olarak size yar-
dımcı da olamayız çünkü bir kutu görsel ve siz o kutuyu satın 
alıyorsunuz. O kutunun dışına para vermiş gibisiniz. Sizi savu-
namayız. Lütfen, bu tuzaklara düşmeyin." (aa)

Gizemli kutuya dikkat!

Edirne’de petrol arama ruhsatı uzatıldı

Edirnespor’a transfer nefesi

Alkollü sürücü dehşet saçtı!
Edirne'nin Uzunköprü ilçesinde otomobiliyle park halindeki 

3 araca çarpan alkollü sürücü yaralandı. 
S.E. idaresindeki otomobil, sürücünün direksiyon hakimiye-

tini kaybetmesi sonucu Büyükşehsuvar Mahallesi Seyfi Erbil 
Caddesi'nde park halindeki 3 araca çarptı. 

Çevredekilerin haber vermesi üzerine olay yerine polis ve 
sağlık ekipleri sevk edildi. Kazada yaralanan sürücü Uzunköprü 
Devlet Hastanesi'ne sevk edildi. Sürücünün 1.43 promil alkollü 
olduğu belirlendi. (aa)



     Sayfa - 915 EYLÜL 2025  

Edirne Yeşilay Şubesi ve 
Edirne Yeşilay Spor Kulübü Ye-
şilbis sporcularının katılım sağ-
ladığı ve her yaz yapılan Ulus-
lararası Bisiklet Turu, bu sene 
Kuzey Makedonya’da yapıla-
cak. 

Turu Yeşilay Şubesi ve Edir-
ne Yeşilay Spor Kulübü tarafın-
dan düzenlenen Uluslararası 
Bisiklet turu için sporcular yola 
çıktı. Sporcular, 20 Eylül’e ka-
dar bir hafta boyunca Kuzey 
Makedonya’yı bisikletle turla-

yacak. 
 Edirne Yeşilay Spor Kulübü 

Yeşilbis tarafından yapılan 
açıklamada: “Amacımız Yeşilay 
olarak Bağımsızlık Seferberliği 
ilan edildiği bu yılda tüm Türki-
ye’de olduğu gibi Kuzey Make-
donya’da da bağımlılıklara kar-
şı bilinç oluşturmaktır. Tur bo-
yunca sporcularımız Kuzey Ma-
kedonya’da bulunan ülke Yeşi-
lay’ını Maarif Okullar Bölge 
Temsilciliğini, sivil toplum ku-
ruluşlarını, müftülükleri ziyaret 

edecek olup istişarelerde bulu-
nacaklardır. Aynı zamanda Ata 
Yadigarı Evlad-ı Fatihan ile ku-
caklaşıp bölgede bulunan tarihi 
miraslarımıza da ziyarette bulu-
nacaklar. Sporcularımıza bu 
uzun ve anlamlı yolculukta ba-

şarılar diler, sağlıkla turu ta-
mamlamalarını temenni ede-
riz” ifadelerine yer verildi.  

Haber Merkezi  

Türk Böbrek Vakfı Genel 
Başkanı Timur Erk, Türkiye’de 
şeker tüketiminin sağlığı tehdit 
edecek boyutlara ulaştığını be-
lirterek özellikle çocukların 
doğru beslenme alışkanlıkları 
kazanmaları gerektiğini belirtti. 
Erk, “Dünya Sağlık Örgütü 
günlük şeker tüketimini 50 
gramla sınırlandırıyor. Bizim ül-
kemizde bu miktar uzun süre 
150 gram civarındaydı. 15 yıl-
lık çalışmayla 10 gram düşüre-
bildik" dedi.  

Erk, bir programa katılmak 
için geldiği Çerkezköy'de, Tür-
kiye’nin şeker tüketimi kaynak-
lı obezitede dünyada üçüncü, 

Avrupa’da ise birinci sırada yer 
aldığını söyledi. 
Şeker tüketiminin azaltılma-

sı gerektiğini belirten Erk, 
“Dünya Sağlık Örgütü günlük 
şeker tüketimini 50 gramla sı-
nırlandırıyor. Bizim ülkemizde 
bu miktar uzun süre 150 gram 
civarındaydı. 15 yıllık çalışmay-
la 10 gram düşürebildik. " dedi. 

Erk, özellikle şerbetli tatlıla-
rın tüketiminde nişasta bazlı şe-
ker kullanımının sağlık risklerini 
artırdığını dile getirdi. 

Çalışmalarında özellikle ço-
cukların şeker tüketimini azalt-
mayı hedeflediklerini aktaran 
Erk, "7-12 yaş grubu şekeri 

sünger gibi çekiyor. Onları sağ-
lıklı beslenmeye yönlendirmek 
için koruyucu sağlık çalışmaları 
yapıyoruz." ifadelerini kullandı. 
Şekerin yanı sıra tuz tüketi-

minin de böbrek sağlığını 
olumsuz etkilediğini vurgula-
yan Erk, “Yürüttüğümüz işbirli-
ği sayesinde tuz tüketimini 18 
gramdan 12 grama düşürdük. 
Sağlıklı beslenme alışkanlıkları-
nı geliştirmeden böbrek hasta-
lıklarının önüne geçmemiz 
mümkün değil.” diye konuştu. 

Erk, böbrek sağlığını koru-
manın en temel yolunun den-
geli ve doğal beslenme olduğu-
nun altını çizdi. (aa) 

Tekirdağ'da Yeşilsırt Göleti, 
kuraklık nedeniyle kuruma 
noktasına geldi. Muratlı ilçesi 
Yeşilsırt Mahallesi'nde hayvan-
ların su ihtiyacının karşılandığı 

göletin su seviyesi, hazirandan 
itibaren aşırı sıcaklık nedeniyle 
düşmeye başladı. Kuruma nok-
tasına gelen göletteki balıklar 
telef oldu. Gölette suyun çekil-

diği bölgelerde çatlaklar oluştu. 
Tekirdağ Namık Kemal Üni-

versitesi Biyosistem Mühendis-
liği Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Fatih Konukcu, kurak-
lık nedeniyle kentte birçok su 
kaynağının seviyesinin düştü-
ğünü söyledi. 
İklim değişikliğinin su kay-

naklarını olumsuz etkilediğini 
belirten Konukcu, "Tekir-
dağ'daki birçok baraj ve göletin 
seviyesi ciddi oranda düştü. 
Bazı göletler kuruma noktasına 
geldi. Kuraklığın olumsuz etki-
leri devam ediyor. Suyun tasar-
ruflu ve bilinçli kullanılması, 
yeni kaynakların oluşturulması 
gelecek için çok önemli." diye 
konuştu. (aa)

16. Kırklareli Yayla, Bolluk, Bereket, Hasat ve Bağ Bozumu 
Şenlikleri'nde Pomak, Boşnak ve Arnavut mutfaklarına özgü 
yöresel yemek ve tatlılar tanıtıldı. 

Kent Konseyince Yayla Meydanı'ndaki tarihi otelin bahçe-
sinde düzenlenen etkinlikte, mısır unuyla yapılıp pekmezle tü-
ketilen "kaçamak", bulgur, pirinç ve ekşimik ile yapılan "Pomak 
böreği", kıymalı "Boşnak böreği", haşlanan ciğer ile yapılan "ci-
ğer aşı" ile süt ve yumurta ile yapılan Arnavut tatlısı "Kaymaçi-
na" hazırlandı. 

Etkinliğe katılanlar, tatlı ve yemeklerin yapılışını ilgiyle izledi. 
Hazırlanan yöresel lezzetler katılımcılara ikram edildi. 

Kent Konseyi Başkanı Yasemin Ertaş, programda yaptığı ko-
nuşmada, Pomak, Boşnak ve Arnavut mutfağına ait yöresel lez-
zetleri tanıttıklarını belirtti. 

Unutulmaya yüz tutmuş somut olmayan kültürel mirasları 
geleceğe aktarmak istediklerini ifade eden Ertaş, geçmişin lez-
zetlerini her zaman yaşatmak istediklerini söyledi. 

Hazır yemeklerin artmasıyla genç nesillerin eski lezzetleri ta-
nıyamadığını aktaran Ertaş, "Bağ bozumu şenliklerinde unutul-
maya yüz tutmuş yemeklerimizi, somut olmayan kültürel varlık-
ları geleceğe aktarmak adına tanıtmaya gayret ediyoruz. Hepsi 
bir damak tadı, aslında hepsi yerel ürünler. Çocuklarımız fast fo-
od denilen bir kültür ile büyüyor. İstiyoruz ki geçmişin damak 
tadını yakalayalım." diye konuştu. 

Etkinliğe Vali Uğur Turan, 55. Mekanize Piyade Tugay Ko-
mutanı Tuğgeneral Erdal Köse, Belediye Başkanı Derya Bulut, 
Kırklareli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Rengin Ak ile vatandaş-
lar katıldı. (aa)

Edirne Milli Eğitim Müdürü Ferhat Yılmaz, inşaat çalışmaları süren 

100. Yıl İlkokulu'nda incelemede bulundu. 

Müdürlükten yapılan açıklamaya göre, Yılmaz, Kavgaz mevkisin-

deki 24 derslikli okuldaki çalışmaları denetledi. Okulu gezen Yılmaz, 

çalışmalar hakkında yetkililerden bilgi aldı. (aa)

Pomak, Boşnak ve Arnavut 
lezzetleri tanıtıldı

Pedallar Kuzey Makedonya’ya çevrilecek 

Şeker tüketimi sağlığı tehdit edecek boyutta
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Müdür Yılmaz, incelemelerde bulundu 
Bir gölet daha kurudu



TRT Haber kameramanı ve 
Edirne Haber Gazetesi Yazı İşle-
ri Müdürü Berk Söylemez, vefa-
tının ikinci yılında kabri başında 
anıldı. Edirne Yeni Şehir Mezar-
lığında Söylemez'in kabri başın-
da yapılan anma töreninde 
Kur'an-ı Kerim okunarak dua 
edildi. 

Anma programına, Anadolu 
Ajansı Edirne Bölge Müdürü 
Salih Baran, TRT Haber Edirne 
Temsilcisi Yavuz Demir, gazete-
ciler ve Söylemez'in ailesi katıldı. 

Söylemez, 27 Ağustos 2023'te elektrikli bisikletiyle seyir ha-
lindeyken, İlhami Ertem Caddesi'nde bir taksinin sürücüsü ta-
rafından açılan kapısına çarparak ağır yaralanmıştı. 

Ambulansla Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesine 
kaldırılan 39 yaşındaki Söylemez, aynı gün Marmara Üniversi-
tesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesine sevk edilmiş, bu-
rada 17 günlük yaşam mücadelesini kaybetmişti. (aa)

Unutmadık seni
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Edirne'de tarımsal üretimin 
artırılması amacıyla başlatılan 
çalışmalar kapsamında 2 bin 
500 dekar tarım arazisi daha 
suyla buluştu. 
İl Özel İdaresi tarafından 

Lalapaşa ilçesine bağlı Sinan 
köyünde başlatılan tarımsal su-
lama hattı çalışması tamamlan-
dı. 

Bu kapsamda 2 bin 500 de-
karlık tarım arazisi sulamalı tarı-
ma açıldı. 

Sulanabilir alanların geniş-
lemesi için hayata geçirilen pro-
jelerin süreceği belirtildi. (aa)

Edirne'de bir panelvanda yurda yasa dışı yol-
larla girdiği tespit edilen 16 düzensiz göçmen ya-
kalandı. 
İl Jandarma Komutanlığı ekipleri, göçmen ka-

çakçılığıyla mücadele çalışmaları kapsamında 
Uzunköprü ilçesinde şüpheli O.Ö'nün kullandığı 
panelvanı durdurdu. Araçta aralarında çocukla-
rın da bulunduğu Irak ve Suriye uyruklu 16 dü-
zensiz göçmen yakalandı, sürücü göçmen kaçak-
çılığı iddiasıyla gözaltına alındı. Yabancı uyruklu-
lar, jandarmadaki işlemlerinin ardından İl Göç 
İdaresine gönderildi. Şüpheli O.Ö'nün ise jandar-
madaki işlemleri sürüyor. (aa)

Sinan Köy’de tarımsal sulama hattı tamamlandı

Panelvanda 16 düzensiz göçmen yakalandı


